保護者　様

下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

１　諸費等金額　　　年間納付額 13,530円 （ただし授業料を除く額）

２　納付の内訳　　　下表のとおり

記

1期
(4/20)

2期
(7/20)

3期
(10/20)

4期
(1/20)

合計

1,930 1,930

Ｐ Ｔ Ａ 会 費 3,900 3,900

生 徒 自 治 会 費 2,500 2,500

学 年 費 5,200 5,200

芸 術 鑑 賞 費 0

13,530 0 0 0 13,530

29,700 29,700 29,700 29,700 118,800

43,230 29,700 29,700 29,700 132,330

※ 授業料については、高等学校等就学支援金の受給資格を認定された方は、納付する必要はありません。

学年費は、海外研修旅行積立金(３年次順延実施)から１万円を繰入し、徴収納付額の軽減を図っています。

２年次３期の芸術鑑賞積立金は、３年次実施の劇団四季公演の座席予約済金（欠席返金不可）です。

(注) 学年費の内訳(予算書)は、【裏面】のとおりです。

授　　業　　料　　※

総　合　計
（授業料を含む場合）

合　　　　計

令和3年4月12日

大阪府立松原高等学校

校　長　　　　島津　邦廣

令和３年度に係る学校納付金について（お知らせ）

　令和３年度３学年に係る学校納付金（(独)日本スポーツ振興センター掛金及び学校諸費）を

　つきましては、各納期までに支払の準備をよろしくお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　納期

３年生（４６期生）

独立行政法人日本スポー
ツ振興センター掛金

３年生（４６期生）

学

校

諸

費

【裏面】
2021（令和３）年度
46期生（3年生）学年費会計予算書

　　　　　　　　大阪府立松原高等学校

　収入の部 （単位：円）

摘        要

2,400,000 10,000
３年次順延の研修旅行積立金(95000円)から、余剰見込
の10000円を学年費に繰入し、学年費徴収額の軽減を図
ります。

1,248,000 5,200 240名(R3.3.31現在)

5,347,337 22,280

　支出の部
摘        要

48,000 200 卒業生自転車ｽﾃｯｶｰ目隠しｼｰﾙ代

1,200,000 5,000 遠足交通費、施設等使用料、食費等

192,000 800 体育祭、文化祭活動費、レクレーション費

264,000 1,100 証明写真(2年次分支払含む）、クラス写真代

240,000 1,000 家庭科調理実習等材料費

460,800 1,920 基礎力診断テスト又は職業適性検査費

1,200,000 5,000 卒業記念アルバム代

480,000 2,000 生徒用卒業記念品

240,000 1,000 課題研究教材費

600,000 2,500 卒業生同窓会費

72,000 300 生徒手帳代

350,537 1,460 クラス教材費

5,347,337 22,280

上記のほか、次の会計予算が有ります。

摘        要

1,680,000 7,000
劇団四季
ミュージカル「リトルマーメイド」大阪公演
３年次の座席予約済み（欠席返金不可）

20,400,000 85,000

研修旅行積立金（３年次に実施順延）
なお、３年次順延の研修旅行積立金(95000円)か
ら、余剰見込の10000円を学年費に繰入し、学年
費徴収額の軽減を図ります。

(注)

これまで全学年実施の芸術鑑賞は、３年次のみ実施の劇団四季公演(座席予約欠席返金不可)になりました。

転退学返金予定額を含む

研修旅行積立金からの
繰入金

写　　真　　代

科   目 予　算　額 予算単価

課 題 研 究 費

進 路 指 導 費

ア ル バ ム 費

1,699,337

ク ラ ス学年費

遠    足    費

芸術鑑賞積立金
（２年３期徴収金）

研修旅行積立金
(１年1～３期、
２年1期徴収金)

生 徒 記 念 品

7,080

予　算　額

前年度繰越金

徴　収　額

科   目

家 庭 科 実習費

行　　事 　 費

合        計

生  徒  手  帳

消 耗 品 等 費

同  窓  会  費

予算単価

予算単価

科   目 予　算　額

合　　計